Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO

JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA-MT

PROCESSOS JULGADOS EM AGOSTO/2023

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n. 03.507.415/0001-44, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy
Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político
Administrativo - CPA, no Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA - 1ª INSTÂNCIA, com fulcro
no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 15° a 17° da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme
relação abaixo:

PROCESSO SINFRA RECORRENTE Nº AUTO
INFRAÇÃO RESULTADO

1 SINFRA-PRO-2022/02715 GILVAN SILVERIO DE MAGALHÃES SIN4754172 INDEFERIDO

2 SINFRA-PRO-2022/02717 GILVAN SILVERIO DE MAGALHÃES MTA0204245 INDEFERIDO

3 SINFRA-PRO-2022/06435 UMBELINA FERREIRA DE CAMPOS MTA0234732 INDEFERIDO

4 SINFRA-PRO-2022/06970 ALEXANDER WALLACE SILVA SOUZA SIN4761293 INDEFERIDO

5 SINFRA-PRO-2022/09376 DIEGO ROCHA KRETSCHMER SIN4746732 INDEFERIDO

6 SINFRA-PRO-2022/13019 ALESSANDRA DOS SANTOS SILVA
FERNANDES NIC0000104 INDEFERIDO

7 SINFRA-PRO-2022/13198 TRANSPORTES ESTRADEIRO LTDA NIC0000085 INDEFERIDO

8 SINFRA-PRO-2022/15099 ROSANGELA MARCELINO DO NASCIMENTO MTA0243578 CANCELADO

9 SINFRA-PRO-2022/15164 CITYCAR ALUGUEL DE VEÍCULOS S.A MTA0238792 INDEFERIDO

10 SINFRA-PRO-2022/15174 WANDERSON GABRIEL DE MELO JERÔNIMO MTA0210288 INDEFERIDO

11 SINFRA-PRO-2023/02080 DENY BORGES CAMARGO DT002F200A INDEFERIDO

12 SINFRA-PRO-2023/03905 FABIANA LEANDRA DA SILVA MTA0239507 DEFERIDO

13 SINFRA-PRO-2023/04471 MARYANNE CRISTINY DE MORAIS SOUZA DT002810N1 INDEFERIDO

14 SINFRA-PRO-2023/04476 JOILSON JOSE DA SILVA DT002F10E1 INDEFERIDO

15 SINFRA-PRO-2023/04478 EDENILCE BARAUNA DOS SANTOS MTA0238091 CANCELADO

16 SINFRA-PRO-2023/04525 GABRIEL RAVAGNANI RIBEIRO DT002D20UW INDEFERIDO

17 SINFRA-PRO-2023/04535 PAULO ROBERTO SILVA DE ASVOLINSQUE DT002D20UY INDEFERIDO

18 SINFRA-PRO-2023/04542 JOSÉ SOUZA TUNES DT002Y202W CANCELADO

19 SINFRA-PRO-2023/04543 AMANDA MELISSA DE OLIVEIRA AVINCOLA DT002F20LB INDEFERIDO

20 SINFRA-PRO-2023/04552 MAYCON CAMPOS CARNEIRO SIN4686371 DEFERIDO

21 SINFRA-PRO-2023/04564 GIULIANO LORENZO PARINI SIN4698857 CANCELADO

22 SINFRA-PRO-2023/04568 ALEX FERNANDO DA SILVA DT002S205H DEFERIDO

23 SINFRA-PRO-2023/04572 EZEQUIEL BORGES DE CAMPOS DT002D20KE INDEFERIDO

24 SINFRA-PRO-2023/04668 MARCIO GLESIO ALVES DA SILVA DT002D20VI CANCELADO

25 SINFRA-PRO-2023/05139 CLEYTON RODRIGUES MACEDO DT002F208K CANCELADO

26 SINFRA-PRO-2023/05140 WILLIAN FAGUNDES DOS SANTOS DT002W203P INDEFERIDO

27 SINFRA-PRO-2023/05253 WILLIAM FAGUNDES DOS SANTOS DT002W203O INDEFERIDO

28 SINFRA-PRO-2023/05255 WILLIAM FAGUNDES DOS SANTOS DT002W203Q INDEFERIDO

29 SINFRA-PRO-2023/05281 ERICK AMANCIO MATHEUS SILVA DT002D10FF INDEFERIDO

30 SINFRA-PRO-2023/05283 ERICK AMANCIO MATHEUS SILVA DT002D10FG INDEFERIDO

31 SINFRA-PRO-2023/05302 VALDOMIRO LACHOVICZ DT002D2112 INDEFERIDO

32 SINFRA-PRO-2023/05349 EDIMAR ANTONIO GONÇALVES BENITES MTA0205820 INDEFERIDO

33 SINFRA-PRO-2023/05354 CLOVIS DE CAMPOS MTA0237264 INDEFERIDO

34 SINFRA-PRO-2023/05357 MISAEL LOPES RIBEIRO MTA0203727 CANCELADO

35 SINFRA-PRO-2023/05431 MARCOS VINICIUS SOUZA QUEIROZ SIN0185676 INDEFERIDO

36 SINFRA-PRO-2023/05465 GENARIO MIGUEL LOPES DT002811F1 INDEFERIDO

37 SINFRA-PRO-2023/05468 GENARIO MIGUEL LOPES DT002811F0 INDEFERIDO

38 SINFRA-PRO-2023/05470 FRANCISCA FRANCINEIDE DE M. DA SILVA SIN0208312 CANCELADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b962859a

39 SINFRA-PRO-2023/05475 FRANCISCA FRANCINEIDE M DA SILVA SIN4701249 CANCELADO

40 SINFRA-PRO-2023/05628 ALEXANDRO ALVES DE SOUSA MTA0209028 INDEFERIDO

41 SINFRA-PRO-2023/06019 VALDEIR NUNES DA SILVA DT002I1060 INDEFERIDO

42 SINFRA-PRO-2023/06021 ANDERSON PEIXOTO BALESTEROS DTN0019447 INDEFERIDO

43 SINFRA-PRO-2023/06024 MARIANE CONCEIÇÃO DE MORAIS DT002D107Z CANCELADO

44 SINFRA-PRO-2023/06026 ANA ANGELA GONÇALVES DT002F109B INDEFERIDO

45 SINFRA-PRO-2023/06048 FELIPPE DE SOUZA OLIVEIRA MTA0207909 INDEFERIDO

46 SINFRA-PRO-2023/06102 JOCIMAR GABRIEL DE FRANÇA SIN4705871 CANCELADO

47 SINFRA-PRO-2023/06132 SANTANA E DANTAS LTDA DT002Y20AU INDEFERIDO

48 SINFRA-PRO-2023/06279 ANDRÉ LUIS TEODORO NEVES DT002S104I INDEFERIDO

49 SINFRA-PRO-2023/06302 SILVIO SATURNINO DA SILVA DT002D108M INDEFERIDO

50 SINFRA-PRO-2023/06304 NELDO JUNIOR MACIEL ALVES DT002D20A5 CANCELADO

51 SINFRA-PRO-2023/06329 EDUARDO GOMES DE SIQUEIRA DNT0027667 INDEFERIDO

52 SINFRA-PRO-2023/07282 AMANDA KAJUK ALVES DT00D9103A INDEFERIDO

53 SINFRA-PRO-2023/07288 NEUTON SODRÉ MASCARENHAS SIN4704465 INDEFERIDO

54 SINFRA-PRO-2023-01230 R. PELEGRINI-ME MTA0210710 INDEFERIDO

55 SINFRA-PRO-2023-03575 REGINALDO NUNES PEREIRA SIN4686252 INDEFERIDO

56 SINFRA-PRO-2023-04553 CS BRASIL FROTAS S.A NIC0000153 INDEFERIDO

57 SINFRA-PRO-2023-04985 FELIPHE ALMEIDA NOVAES MTA0240458 INDEFERIDO

58 SINFRA-PRO-2023-04988 WILSON CORDEIRO RODRIGUES MTA0239539 DEFERIDO

59 SINFRA-PRO-2023-05934 ANDERSON PEIXOTO BALESTEROS DTN0013951 INDEFERIDO

Poderá ser interposto recurso da decisão de não provimento junto ao Conselho Estadual de Trânsito de Mato Grosso-
CETRAN/MT - 2ª Instancia - no prazo legal, em observância aos termos do art. 16º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de
28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2023.

WESLEY CAMPOS BARROS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b962859a

Presidente 1ª JARI/SINFRA-MT

Ato de Nomeação Nº 2.355/2022

(Documento original assinado)

MIZAEL GOMES PEREIRA

Presidente da 2ª JARI/SINFRA-MT

Ato de Nomeação Nº 5.290/2022

(Documento original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b962859a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b962859a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T18:32:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial